КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от «29»        декабря     2021г.     № 518

О   создании в 2022 году центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ

СШ № 3 г. Калача-на-Дону, МКОУ СШ № 4 г. Калача-на-Дону и

МКОУ «Логовская СШ» Калачевского муниципального района

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 26.11.2021 г. № 1022 «О реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МКОУ СШ № 3 г. Калача-на-Дону, МКОУ СШ № 4 г.

Калача-на-Дону и МКОУ «Логовская СШ» Калачевского муниципального

района центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году.

     2. Утвердить заместителя председателя комитета по образованию и

молодежной политике администрации Калачевского муниципального района

Волгоградской области Е.Г. Боярову, ответственным за создание и

функционирование центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

    3. Директорам МКОУ СШ № 3 г. Калача-на-Дону В.Э. Коноваловой,

МКОУ СШ № 4 г. Калача-на-Дону С.В.Матюшенко и МКОУ «Логовская

СШ» В.Б. Фидирко:

3.1. Обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных пунктами 5, 8,

10-15 Комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году,

утвержденного приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 26.11.2021 г. № 1022 «О реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»;

3.2. Издать в общеобразовательных организациях локальные акты:

     1)  об утверждении плана мероприятий по созданию и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»;

       2) о создании центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»;

       3)  о назначении руководителя (куратора, ответственного за

функционирование и развитие) центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»;

        4) об утверждении Положения о деятельности центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

соответствии с типовым Положением о деятельности центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

утвержденного приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 26.11.2021 г. № 1022 «О реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»;

5) об утверждении плана работы центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023

учебный год.

3.3. Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие

нормативные и распорядительные акты общеобразовательной организации.

3.4. Обеспечить проведение ежеквартального мониторинга эффективности

деятельности центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» по результатам достижения значений

индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», утвержденного приказом комитета образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области от 26.11.2021 г. № 1022 «О

реализации мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Е.Г.

Боярову, заместителя председателя комитета по образованию и молодежной

политике администрации Калачевского муниципального района

Волгоградской области.

Председатель  комитета

О.И. Борисова